
Stránka 1 z 11 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PŘEPRAVY A LIKVIDACE 

NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

 

Smluvní strany: 

 

1. Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

se sídlem: Nemocniční 429, 381 01 Český Krumlov 

IČO:  26095149 

DIČ:  CZ699005400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1460 

zastoupená  Mgr. Vojtěchem Remeněm, MBA, předsedou představenstva a  

 MUDr. Danou Kopřivovou, členem představenstva 

 

  jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

 

 

2. WASTECH a.s. 

se sídlem: Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2 – Nové Město 

IČO:  07476728 

DIČ:  CZ07476728 

  

společnosti zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 23820 

zastoupená   Mgr. Barborou Klimšovou, členem představenstva 

 

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

uzavřely dnešního dne podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu 

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb přepravy a likvidace nebezpečného odpadu 

  



Stránka 2 z 11 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednávající prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“ či „ZZVZ). Objednávající je podle zákona o ZZVZ povinen zadat veřejnou zakázku 

v zadávacím řízení. Objednávající dále prohlašuje, že dne 28. 3. 2024 ve smyslu ust. § 56 

zákona o ZZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle 

§ 212 zákona o ZZVZ pod evidenčním číslem Z2024-013550 za účelem zadání Veřejné 

zakázky s názvem: Přeprava a likvidace nebezpečného odpadu pro jihočeské nemocnice 

2024, Část 2 - Přeprava a likvidace nebezpečného odpadu Nemocnice Český Krumlov, 

a.s. 2024 (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku zadávacího řízení uzavírá 

objednatel tuto smlouvu o poskytování služeb přepravy a likvidaci nebezpečného odpadu 

s poskytovatelem. 

 

1.2. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění předmětu smlouvy a 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

předmětu smlouvy. 

 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy a že splňuje 

veškeré podmínky a požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů a této smlouvy, a 

je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. Poskytovatel je 

povinen splňovat veškeré podmínky a požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů 

a této smlouvy pro plnění této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 

s jejich podnikatelskou činností. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provádět veškeré činnosti 

související s přepravou a likvidací nebezpečného odpadu (dále jen „NO“) vzniklého u 

objednatele, a to ze sběrných míst objednatele uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. Za 

likvidaci odpadu se považuje odstraňování odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020Sb., o 

odpadech, v platném znění (dále také jen „ZoO“), a jeho prováděcích předpisů. Úprava NO či 

jiné nakládání s NO může být podle této smlouvy prováděna pouze tehdy, pokud je to 

v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

2.2. NO bude poskytovateli předáván v uzavřených a řádně označených PE pytlích nebo jiných 

vhodných obalech dle povahy NO, které budou odpovídat požadavkům právních předpisů na 

zabezpečení NO pocházejícího ze zdravotní péče. Ostré předměty budou předány v pevném 

obalu zabraňujícím propíchnutí; tento NO bude řádně označen a oddělen od ostatního NO.  

 

2.3. Rozsah a četnost odvozu NO od objednatele jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

Přejímka a nakládání s NO musí být prováděno v souladu se ZoO a prováděcími předpisy a 

v souladu s ostatní platnou právní úpravou upravující tuto oblast. Druh a množství jednotlivých 

NO je rovněž uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2.4. Veškeré činnosti dle předmětu smlouvy musí odpovídat požadavkům příslušných právních 

předpisů, zejména ZoO a všech dotčených prováděcích předpisů. 

 

2.5. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na 

své nebezpečí. 



Stránka 3 z 11 

 

 

2.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

2.7. Poskytovatel není povinen odstranit NO za předpokladu, že jej upraví a využije způsobem 

nevyžadujícím odstranění, přičemž se tak stane s předchozím písemným souhlasem 

objednatele a v souladu s příslušnou právní úpravou o nakládání s odpady, zejména 

v souladu se ZoO. V takovém případě neplní poskytovatel ty smluvní povinnosti, které se 

výlučně vztahují k odstranění NO. 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění pro převzetí a následný odvoz NO poskytovatelem jsou sběrná místa 

objednatele vymezená v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2. Poskytovatel je povinen přebírat a odvážet NO od objednatele v termínech (ve stanovených 

dnech, případně i ve stanovené denní době, nebo pravidelných intervalech), jak je vymezeno 

ve svozovém plánu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.  

3.3. Převzetím NO poskytovatelem od objednatele je splněna povinnost objednatele předat NO 

přímo do zařízení určeného pro nakládání s odpady ve smyslu § 13 odst. 1 písm. e) bod 1 

ZoO (resp. dle právní úpravy, která toto ustanovení případně nahradí). Poskytovatel se stává 

vlastníkem NO v okamžiku zahájení přepravy NO v souladu s ust. § 16 odst. 3 ZoO (resp. 

v souladu s právní úpravou, která toto ustanovení případně nahradí).  

3.4. Poskytovatel je povinen provést nebo zajistit odstranění NO ve lhůtách stanovených právními 

předpisy.  

3.5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 36 měsíců počítaných ode dne:  

10. 7. 2024. 

3.6. Poskytovatel bude předmět smlouvy plnit v souladu se svozovým plánem, který je včetně 

časových intervalů svozu uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3.7. Pro účely plnění smlouvy a související komunikace smluvní strany uvádějí následující 

kontaktní osobu, e-mail a telefon 

 

   Za objednatele:  

   Telefon:  

   Email:   

  

   Za poskytovatele:  

   Telefon:  

   Email:   

  Smluvní strany jsou oprávněny své shora uvedené kontaktní údaje změnit kdykoliv během 

trvání této smlouvy, aniž by se jednalo o změnu této smlouvy vyžadující uzavření dodatku; 

tato změna je však vůči druhé smluvní straně účinná teprve okamžikem jejího oznámení. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za plnění předmětu smlouvy se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní. 

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu trvání této smlouvy, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. Ke změně ceny uvedené včetně DPH dojde také tehdy, 

dojde-li ke změně sazby této daně, a to v rozsahu změněné sazby. 

  

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/95309/1/2?vtextu=o%20odpadech#lema259


Stránka 4 z 11 

 

4.2. Cena je ujednána jako jednotková a její celková výše je závislá na množství NO, které 

poskytovatel v době trvání této smlouvy skutečně odveze a odstraní. Výše jednotkové ceny a 

určení jednotky NO jsou stanoveny v Příloze č. 1 této smlouvy. Není-li v Příloze č. 1 této 

smlouvy stanoveno něco jiného, je cena uvedena bez DPH. K takto uvedené ceně se připočte 

DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

4.3. Je-li v této smlouvě nebo její příloze uvedena celková cena Veřejné zakázky nebo celkové 

množství NO, jedná se o předběžný a orientační údaj vycházející z množství NO vzniklého u 

objednatele za srovnatelné období před uzavřením této smlouvy a sloužící ke stanovení 

hodnoty předmětu Veřejné zakázky a stanovení nabídkové ceny. Poskytovatel nemá 

v žádném případě právo na zvýšení ceny (jednotkové ceny), pokud skutečný objem NO, který 

poskytovatel odveze a odstraní, bude nižší nebo vyšší, než odpovídá takovému předběžnému 

a orientačnímu údaji. Poskytovatel je zavázán plnit předmět této smlouvy bez ohledu na 

skutečné množství NO vzniklého u objednatele a je zavázán k odvozu a odstranění takto 

skutečně vzniklého NO u objednatele v plném rozsahu dle skutečných potřeb objednatele. 

Smluvní strany však mohou dohodou upravit údaj o celkovém množství NO a z toho 

vyplývající celkové ceně předmětu plnění za dobu trvání této smlouvy podle skutečného stavu 

(např. jako „vícepráce“ nebo „méněpráce“), bude-li to z hlediska dodržení pravidel 

stanovených zákonem nebo jinými závaznými právními předpisy nezbytné; tímto není dotčena 

závaznost stanovené jednotkové ceny. 

4.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za odvezené množství NO na základě 

faktur vystavených Poskytovatelem v souladu s touto smlouvou. 

4.5. Objednatel uhradí poskytovateli cenu na základě účetního a daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) vystaveného poskytovatelem, a to převodním příkazem na účet poskytovatele 

uvedeným na faktuře. Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli cenu za množství NO, 

které odveze a odstraní za předchozí kalendářní měsíc. Objednatel požaduje, aby faktura byla 

výlučně vystavena v elektronické podobě ve formátu PDF, a v této formě odeslána na  

e-mailovu adresu objednatele Poskytovatel je povinen zaslat 

Objednateli fakturu nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura odeslaná 

v rozporu s těmito požadavky nebude požadována za doručenou. Skutečné datum odeslání 

faktury je povinen prokázat Poskytovatel.  

4.6. Pokud si to objednatel vyžádá, je poskytovatel povinen doložit objednateli doklady o 

odstranění NO, který je předmětem fakturace. Faktura bude poskytovatelem vystavována 

vždy jednou měsíčně na základě soupisu skutečně provedeného plnění. Tento soupis je 

poskytovatel povinen předložit objednateli vždy k 3. pracovnímu dni kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy. Objednatel 

prostřednictvím svého pověřeného pracovníka tento soupis provedeného plnění odsouhlasí 

do sedmi (7) kalendářních dnů po jeho předložení, nebo vůči soupisu ve stejné lhůtě uplatní 

námitky, o kterých budou smluvní strany jednat až do jejich úplného vyřízení; do dvou (2) 

pracovních dnů po doručení odsouhlasení soupisu vystaví poskytovatel fakturu, přičemž 

datem uskutečnění zdanitelného plnění je nejpozději poslední kalendářní den měsíce, ve 

kterém došlo k plnění předmětu smlouvy, které je předmětem fakturace. 

4.7. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli kupní cenu za odevzdané Zboží do třiceti (30) dnů 

od data doručení příslušné faktury Objednateli za předpokladu, že mu byla řádně a v termínu 

dle odst. 4.5. této smlouvy doručena na uvedenou e-mailovou adresu.  

4.8. Poskytovateli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. 

4.9. Objednatel je oprávněn pozastavit kteroukoli z plateb či jednostranně započíst proti 

pohledávkám poskytovatele kteroukoli ze svých pohledávek bez ohledu na jejich spornost 

z důvodu: (1) neodstranění oznámených vad plnění, (2) oprávněných nároků vznesených 

třetími osobami v souvislosti s neplněním povinností poskytovatelem, (3) újmy způsobené 



Stránka 5 z 11 

 

objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele podle této smlouvy nebo 

právních předpisů, (4) zřejmosti, že předmět smlouvy se neplní dle svozového plánu ve 

stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí újmy vzniklé v důsledku 

prodlení poskytovatele s plněním předmětu smlouvy, (5) opakovaného či déle trvajícího 

neplnění některé z povinností ze strany poskytovatele, nebo (6) v případě existence 

jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči poskytovateli včetně 

smluvní pokuty. 

4.10. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli veškeré poplatky, sankce, újmu a vzniklé 

vícenáklady z důvodu nesplnění podmínek či povinností dle pravomocných rozhodnutí, 

závazných vyjádření orgánů státní správy nebo podmínek či povinností dle právních předpisů. 

4.11. Poskytovatel souhlasí s platbou DPH ze strany objednatele na účet místně příslušného 

správce daně v případě, že poskytovatel bude v registru plátců DPH označen jako 

nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný, než zveřejněný bankovní účet podle § 109 

odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4.12. Ke změně sjednané ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku uzavřeného mezi 

objednatelem a poskytovatelem při splnění podmínek obecně závazných právních předpisů. 

5. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Poskytovatel je povinen převzít od objednatele veškerý NO, který bude mít objednatel 

připravený k převzetí v daném termínu dle svozového plánu, včetně NO, s jehož převzetím se 

poskytovatel dostal do prodlení v rámci předchozích termínů; tímto není dotčena odpovědnost 

poskytovatele za prodlení včetně povinnosti k úhradě smluvní pokuty a náhrady újmy. 

5.2. Poskytovatel je povinen použít k převzetí NO způsobilý dopravní prostředek a způsobilého 

pracovníka dle obecně závazných právních předpisů zejména v souladu se ZoO. Při pohybu 

v areálu objednatele a přistavení dopravního prostředku na nakládku NO se bude 

poskytovatel řídit pokyny objednatele. 

5.3. Naložení NO na dopravní prostředek provádí a odpovídá za něj poskytovatel. Za provádění 

přepravy NO a splnění veškerých povinností uložených obecně závaznými právními předpisy 

v souvislosti s přepravou NO odpovídá poskytovatel, který je od okamžiku zahájení přepravy 

vlastníkem NO. 

5.4. Objednatel odpovídá za přípravu NO k převzetí a jeho označení a vystavení průvodní 

dokumentace k předávanému NO, přičemž poskytovatel je povinen upozornit objednatele na 

případné nedostatky vystavené nebo vystavované průvodní dokumentace. Poskytovatel je 

povinen provést kontrolu správnosti průvodní dokumentace a vznést námitky přímo na místě. 

Poskytovatel (jeho pracovník) je povinen písemně potvrdit objednateli převzetí NO včetně 

údaje o jeho množství (hmotnosti). 

5.5. Za další nakládání s NO odpovídá poskytovatel, který je povinen postupovat v souladu 

s právními předpisy.  

5.6. Poskytovatel je povinen na požádání objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i 

prokázat odstranění NO. 

5.7. Poskytovatel je povinen na požádání sdělit objednateli jména všech svých pracovníků, kteří 

přicházejí nebo přišli do styku s NO, a uvést, jakým způsobem přišli s NO do styku, to vše za 

podmínky, že objednatel za tím účelem uvede poskytovateli svůj oprávněný zájem. 

5.8. Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu plnění předmětu smlouvy vést řádnou a úplnou 

průběžnou evidenci o plnění předmětu smlouvy a měsíčně předávat objednateli přehled o 

druhu a množství odvezeného a odstraněného NO, převzatého od objednatele, v souladu 



Stránka 6 z 11 

 

s platnými právními předpisy. 

5.9. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy jen technikou k tomu určenou a uzpůsobenou 

a zcela v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí. 

5.10. Poskytovatel je povinen s NO nakládat pouze způsobem vedoucím k jeho konečnému 

odstranění. Poskytovatel není oprávněn s NO, jakkoliv obchodovat, využívat či jinak nakládat 

způsobem neslučitelným s právními předpisy. 

5.11. Od okamžiku převzetí NO od objednatele je poskytovatel jako jeho vlastník plně odpovědný za 

další nakládání s NO. 

5.12. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli plnění dalších povinností uložených 

obecně závaznými právními předpisy, pokud věcně souvisí s odvozem, přepravou nebo 

odstraněním NO. 

5.13. Veškeré povinnost plní poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí. 

6.  ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno platné pojištění 

odpovědnosti za újmu na majetku Objednatele či na zdraví třetích osob způsobenou při 

výkonu své podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 10 000 000 

Kč za každou pojistnou událost. Tuto pojistnou smlouvu bude Poskytovatel udržovat v 

platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy. Doklad o pojištění odpovědnosti za újmu předal 

Poskytovatel Objednateli před uzavřením této smlouvy. 

6.2. Poskytovatel se zavazuje v případě vzniku újmy v souvislosti s touto smlouvou učinit veškerá 

opatření a vyvinout maximální úsilí k tomu, aby pojistitel vyplatil pojistné plnění z pojištění dle 

odst. 6.1. této smlouvy přímo Objednateli, a nebude-li to možné, zavazuje se Poskytovatel 

vyplatit Objednateli pojistné plnění z pojištění dle odst. 6.1. této smlouvy bezodkladně po 

obdržení plnění od pojistitele. 

6.3. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za újmu, kterou způsobí druhé smluvní straně 

porušením právní povinnosti. Odpovědnost smluvních stran za újmu způsobenou v souvislosti 

s touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 

6.4. Každá ze smluvních stran je povinna předcházet vzniku újmy, učinit vhodná a přiměřená 

opatření k odvrácení hrozící újmy a v případě vzniku újmy učinit veškerá rozumně 

požadovatelná opatření k tomu, aby rozsah újmy byl co nejnižší. 

6.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se poskytovatel ocitne v situaci, 

ohrožující řádné plnění povinností ze smlouvy (zejména zrušení poskytovatele bez právního 

nástupce, zahájení insolvenčního řízení proti poskytovateli, úpadek poskytovatele). Objednatel 

je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy  

(i) v případě, že poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu NO připravený 

k převzetí, nebo poruší jinou povinnost dle této smlouvy alespoň ve třech (3) 

případech za poslední tři (3) měsíce, 

(ii) poskytovatel se dostane do prodlení s odstraněním NO po dobu delší deset (10) dní,  

(iii) poskytovatel objednateli nedoloží ani do dvou (2) týdnů od vyžádání podklady, 

informace a sdělení dle této smlouvy, např. dle odst. 5.6. až 5.9. této smlouvy, 

(iv) poskytovatel nakládal s NO v rozporu s touto smlouvou či právními předpisy, použil při 

plnění této smlouvy nezpůsobilou techniku, zařízení nebo nezpůsobilého pracovníka, 

(v) poskytovatel ztratí oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem jeho 

povinnosti podle této smlouvy, nebo se prokáže, že takové oprávnění nemá, 



Stránka 7 z 11 

 

(vi) v jiných případech stanovených právními předpisy. 

K odstoupení může objednatel z výše uvedených důvodů přistoupit bez předchozího 

upozornění nebo bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění.  

6.6. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených právními 

předpisy. 

6.7. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. 

V případě odstoupení objednatele z důvodu uvedeného v odst. 6.5 bod (v) je odstoupení 

účinné podle platných právních předpisů. Jestliže se oznámení o odstoupení nepodaří doručit 

druhé smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho 

odeslání druhé smluvní straně.   

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý případ, 

kdy poskytovatel nepřevezme v daný termín dle svozového plánu tvořícího Přílohu č. 1 této 

smlouvy připravený NO od objednatele. Pokud nedojde k řádnému převzetí NO, se kterým se 

dostal poskytovatel do prodlení dle předchozí věty, může objednatel požadovat v tomto 

odstavci uvedenou smluvní pokutu v souladu s následujícím odstavcem za každý takto marně 

prošlý termín; to neplatí, pokud objednatel oznámí poskytovateli, že na opožděném převzetí 

NO nemá zájem, či si zajistí dodávku Náhradních služeb dle čl. 9 této smlouvy od třetí osoby. 

7.2. Smluvní pokuta dle odst. 7.1. může být uplatňována i opakovaně za situace opakovaného 

porušení povinnosti poskytovatele k převzetí NO, s jehož převzetím se dostal do prodlení již 

dříve.   

7.3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí poskytovatel nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne objednateli újma. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu újmy 

vzniklou v souvislosti s porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou v plné výši vedle 

smluvní pokuty. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů od 

doručení výzvy k jejich úhradě. 

7.4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky na zaplacení smluvní pokuty 

vůči pohledávkám poskytovatele na úhradu ceny za plnění předmětu této smlouvy. 

8. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

8.1. Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona o ZZVZ a § 222 odst. 10 písm. a) zákona 

o ZZVZ vyhrazuje možnost změny dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, jestliže 

během této doby dojde ke zrušení smlouvy na veřejnou zakázku odstoupením, dohodou 

smluvních stran nebo z jiných důvodů. 

8.2. Tímto účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré 

požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil v 

pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem. V takovém případě je účastník povinen 

zadavateli doložit ve lhůtě 15 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření smlouvy 

dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační 

předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento dodavatel odmítne 

uzavřít smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro 

plnění předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací 

dokumentací a ve stanovené lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy účastníka, který se v 

hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. Tento postup může zadavatel v případě 

neuzavření smlouvy opakovat, a to až do oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení 

nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. Smlouva s tímto 



Stránka 8 z 11 

 

účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce podané v 

původním zadávacím řízení. 

8.3. Změna kupní ceny je možná pouze v případě změny příslušných daní a/nebo jiných 

podobných zákonných plateb a poplatků, které se vztahují k předmětu plnění. 

9. GARANCE ODSTRANĚNÍ NO 

9.1. Poskytovatel bere na vědomí, že odstraňování NO, ke kterému se touto smlouvou zavázal, je 

plněním, u kterého má objednatel mimořádný zájem na jeho bezvadném, pravidelném, 

včasném, řádném a spolehlivém poskytování. V této souvislosti poskytovatel objednateli 

garantuje, že má takové možnosti a kapacity, které mu umožňují řádně a včas plnit jeho 

povinnosti podle této smlouvy dle aktuálních potřeb objednatele a bez ohledu na množství 

skutečně vyprodukovaného NO objednatelem. 

9.2. V případě, že poskytovatel objednateli oznámí, že není schopen plnit povinnosti podle této 

smlouvy řádně a včas, nebo v případě prodlení poskytovatele s jeho povinností převzít NO 

podle svozového plánu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn zajistit si 

náhradní odstranění NO (dále jen „Náhradní služby“) u třetí osoby.  

9.3. Dojde-li k poskytnutí Náhradních služeb podle předchozího odstavce třetí osobou, zavazuje se 

poskytovatel uhradit objednateli částku zvýšených nákladů, které objednatel na takové 

poskytnutí Náhradních služeb vynaložil. Těmito zvýšenými náklady se rozumí rozdíl mezi 

cenou Náhradních služeb bez DPH a cenou nahrazeného plnění poskytovatele dle této 

smlouvy. K ceně Náhradních služeb se pro účel předchozí věty připočtou i vedlejší náklady 

objednatele bez DPH spojené s obstaráním a poskytnutím Náhradních služeb, zejména 

přepravné, clo, pojistné a další poplatky, pokud nejsou již zahrnuty v ceně Náhradních služeb. 

K takto stanoveným nákladům bude připočtena DPH za podmínek stanovených příslušnými 

právními předpisy. Tyto zvýšené náklady uhradí poskytovatel na základě faktury vystavené 

objednatelem po poskytnutí Náhradních služeb, jejíž splatnost bude 30 dnů. 

9.4. Poskytovatel je povinen plnit povinnosti sjednané v tomto čl. 9 smlouvy, zejména pokud jde o 

náhradu zvýšených nákladů dle odst. 9.3. této smlouvy, bez ohledu na své zavinění a bez 

ohledu na to, zda nemožnost řádného a včasného odstranění NO byla způsobena okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. 

10. OCHRANA INFORMACÍ 

10.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty 

skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku 

porušení této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na ochraně informací o 

jednotkových cenách obsažených v této smlouvě, jejích přílohách, jejích dodatcích či jiných 

souvisejících ujednáních, neboť představují součást obchodního tajemství Poskytovatele ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku. Za všech okolností jsou smluvní strany povinny 

zachovávat výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany jakož i mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

10.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 

smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 

z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 

dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

10.3. Omezení stanovená v odst. 10.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 

spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 

pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 



Stránka 9 z 11 

 

nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

10.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 

oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 

veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 

obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu 

uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 

smlouvou včetně případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo 

které mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné 

ustanovení kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním 

smluvních stran o vyloučení zveřejnění takového údaje. Získá-li některá smluvní strana od 

druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku 

smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní 

strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby nemohlo dojít k prozrazení 

či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu po 

ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle 

tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická. 

10.5. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 

dobu trvání smlouvy i po dobu dvou (2) roků od ukončení této smlouvy. 

10.6. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 

jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 

styku při plnění této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 

veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 

uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 

obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

10.7. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, 

se kterými se případně Poskytovatel dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy 

rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Objednávajícího. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 

smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

11.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

11.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu 

této smlouvy. 

11.4. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1. Smluvní strany prohlašují, že se s touto 

přílohou řádně seznámily a že porozuměly jejímu obsahu. 

11.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. Tímto není dotčena možnost 

vyhrazených změn závazku nebo jiných výslovných úprav této smlouvy, k nimž dochází 

automaticky, či bez potřeby uzavírat dodatek. 

11.6. Neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, 

nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost smlouvy jako celku. Smluvní strany 

se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které 

bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a účelu původního 

ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuálním 



Stránka 10 z 11 

 

doplnění chybějících částí smlouvy. 

11.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy smírem v souladu s 

účelem této smlouvy. Dožádaná smluvní strana je povinna se zúčastnit jednání o vyřešení 

sporu do jednoho (1) týdne od požádání druhou smluvní stranou. Nepodaří-li se vyřešit 

případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut 

před věcně příslušným soudem dle sídla Objednatele. 

11.8. Objednatel dále prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), a jako takový má povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem na 

skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o 

registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení 

případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto 

smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv Objednatel. Objednatel bude ve vztahu k této 

smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv, např. pokud 

jde o zveřejňování objednávek atd. Je-li v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna 

smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o ZZVZ, je tím podle ust. § 8 odst. 4 zákona o 

registru smluv splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o ZZVZ. 

11.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s 

jejich podnikatelskou činností 

11.10. Tato smlouva byla sepsána v českém jazyce a elektronicky podepsána, tudíž má platnost 

originálu.  

11.11. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Specifikace – Ceník 

 
 

 

  

Objednatel: 

 

V Českém Krumlově 

 

 

 

 

Poskytovatel: 

 

V Praze 

 

 

............................................. 

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA 

předseda představenstva 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Dana Kopřivová 

člen představenstva 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

 

............................................. 

Mgr. Barbora Klimšová 

člen představenstva 

WASTECH a.s. 

 

 

 

 

 

  



Stránka 11 z 11 

 

Příloha č. 1 

 

Specifikace – Ceník 

 

Katalogové 
číslo 

odpadu 
Název opdadu 

Předpokládaná 
produkce v 

tunách na 36 
m. 

Cena bez 
DPH za 

likvidaci 
1t 

Předpokládaná 
celková cena 
bez DPH za 
likvidaci 1t  

DPH % 

Předpokládaná 
celková cena 

vč. DPH za 
likvidaci 1t  

18 01 01 
Ostré předměty (kromě 
čísla 180103) 

18 01 02 
Části těla a orgány 
včetně krevních vaků a 
krevních konzerv 

18 01 03 

Odpady, na jejichž sběr 
a odsrtaňování jsou 
kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 

18 01 06 
Chemikálie, které jsou 
nebo obsahují 
nebezpečné látky 

18 01 08 Nepoužitá cytostatika 

18 01 09 
Jiná nepoužitá léčiva 
neuvedená pod číslem 
180108 

15 01 10 obaly s N látkami 

18 01 04 
odpady typu O 
(neinfekční) 

20 01 32 
Jiná nepoužitelná léčiva 
neuvedená pod číslem 
20 01 31 

 

 

 

 

Četnost a místo svozu nebezpečného odpadu (svozový plán) 

 

Sběrné místo: 

1) areál hospodářského provozu Nemocnice Český Krumlov, 

a.s 

2) Lékárna Velešín 

3) Poliklinika Kaplice 

4) LSPP Horní Planá 

Četnost svozu: 
Provozovna 1 - 1x týdně, čtvrtek od 7:00 – 14:00 hodin. 

Provozovna 2, 3, 4 – 1x měsíčně, poslední čtvrtek v měsíci. 

 


